
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л - 0 1 2019 п.г.т. Мотыгино № ^/03-ГЦ 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Мотыгинского 
района, их формирования и реализации» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 40, 48 Устава Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации» (далее - постановление) следующие изменения 
и дополнения: 

1.1. Подпункт «е» пункта 4.2 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением, (далее - Порядок) изложить в 
следующей редакции: 

«е) информацию об основных мерах правового регулирования в 
соответствующей сфере (области) муниципального управления, включая 
информацию о мерах правового регулирования в части установления 
порядков предоставления и (или) расходования межбюджетных трансфертов, 
по форме согласно приложению 1 к макету программы;»; 

1.2. Дополнить пункт 4.2 Порядка подпунктом «н» следующего 
содержания: 

«н) в случае реализации в рамках программы мероприятий, 
одновременно реализуемых в рамках региональных проектов Красноярского 
края и федеральных проектов Российской Федерации, - информацию о таких 
мероприятиях с указанием региональных и федеральных проектов, в рамках 
которых реализуются указанные мероприятия.»; 

1.3. В приложение 1 к Порядку (далее - Приложение 1) внести 
следующие изменения: 

1.3.1 Раздел 3 раздела VI Приложения 1 изложить в следующей 



редакции: 
«3. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

Механизм реализации подпрограммы предусматривает: 
- описание организационных, экономических и правовых механизмов, 

необходимых для эффективной реализации подпрограммы; 
- критерии выбора исполнителей мероприятий подпрограммы; 
- критерии выбора получателей муниципальных услуг. 
В случае наличия муниципального правового акта, регулирующего 

реализацию соответствующих мероприятий, приводится ссылка на 
соответствующий муниципальный правовой акт. 

В случае если мероприятиями подпрограммы предусматривается 
предоставление и (или) расходование межбюджетных трансфертов, в разделе 
приводится ссылка на Порядок предоставления и (или) расходования такого 
межбюджетного трансферта; если мероприятиями подпрограммы 
предусматривается предоставление иного межбюджетного трансферта из 
районного бюджета бюджетам муниципальных образований Мотыгинского 
района, раздел дополнительно содержит информацию о целях и условиях 
предоставления и расходования, методике расчета такого иного 
межбюджетного трансферта, критериях отбора муниципальных образований 
Мотыгинского района для предоставления указанных иных межбюджетных 
трансфертов. 

Порядок предоставления и (или) расходования межбюджетного 
трансферта оформляется муниципальным правовым актом.»; 

1.3.2. Раздел 3 раздела VII Приложения 1 изложить в следующей 
редакции: 

«3. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ 

Механизм реализации отдельного мероприятия предусматривает: 
- описание организационных, экономических и правовых механизмов, 

необходимых для эффективной реализации отдельного мероприятия; 
- критерии выбора исполнителей; 
- ссылку на Порядок реализации отдельного мероприятия; в случае 

если отдельное мероприятие реализуется путем предоставления и (или) 
расходования межбюджетного трансферта, дополнительно необходимо 
указать информацию о целях и условиях предоставления и расходования, 
методике расчета межбюджетного трансферта, критериях отбора 
муниципальных образований Мотыгинского района для предоставления 
указанных межбюджетных трансфертов.»; 

1.3.3. Наименование приложения 1 к макету программы Приложения 1 
изложить в следующей редакции: 

«ИНФОРМАЦИЯ 
об основных мерах правового регулирования в соответствующей сфере 
(области) муниципального управления, включая информацию о мерах 



' 3 -

правового регулирования в части установления порядков предоставления и 
(или) расходования межбюджетных трансфертов». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район, и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении районного бюджета, начиная с районного 
бюджета на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов. 

Исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского района Е.П. Габрат 

Петрашина Дарья Владимировна 
23412 


